Lima, 21 de abril de 2008

CONSIDERANDO:

Que, en el marco de lo dispuesto por la Ley Nº 29143, 
Ley de Endeudamiento del Sector Público para el Año 
Fiscal 2008, el Decreto Supremo Nº 015-2008-EF
autorizó la emisión de Bonos Soberanos hasta por la 
suma de S/. 2 880 000 000,00 (Dos Mil Ochocientos 
Ochenta Millones y 00/100 Nuevos Soles); 

Que, de acuerdo con lo dispuesto en el Artículo 5º del 
Decreto Supremo Nº 015-2008-EF y en el literal s) del 
numeral 2 del Reglamento de la Emisión y Colocación de 
Bonos Soberanos en el Mercado Interno, aprobado por 
el Decreto Supremo Nº 193-2004-EF, las características

[...]

adicionales de los bonos serán establecidas por la 

Dirección Nacional del Endeudamiento Público, a través 
de una Resolución Directoral; 

Que, en el marco del monto autorizado mediante el Decreto 
Supremo Nº 015-2008-EF, a la fecha se han colocado Bonos 
Soberanos por la suma de S/. 273 000 000,00 (Doscientos 
Setenta y Tres Millones y 00/100 Nuevos Soles); 

Que, es necesario aprobar el monto y las características 
adicionales de la segunda colocación de Bonos Soberanos 
a ser realizada en el mes de abril de 2008, a través de la 
emisión de una nueva serie de bonos denominados Bonos